
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 5 февраля 2007 г. N 37 

 
Об установлении предельных максимальных цен работ 

по проведению территориального землеустройства в отношении 
земельных участков, предназначенных для ведения личного 

подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, 
индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 

строительства на территории Калининградской области 
 

(в ред. Постановления Правительства Калининградской области 
от 04.12.2009 N 720) 

 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 30 июня 

2006 года N 93-ФЗ "О внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Российской Федерации по вопросу 
оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные 
объекты недвижимого имущества", в целях снижения затрат граждан 
на подготовку землеустроительной документации и создания условий 
для ускорения процесса оформления гражданами прав на земельные 
участки на территории Калининградской области Правительство 
Калининградской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить на период до 1 марта 2015 года на территории 

Калининградской области предельные максимальные цены работ по 
проведению территориального землеустройства в отношении 
земельных участков, предназначенных для целей: 
(в ред. Постановления Правительства Калининградской области от 
04.12.2009 N 720) 

1) ведения дачного хозяйства, огородничества, садоводства и 
индивидуального гаражного строительства - не более 4000 (четырех 
тысяч) рублей; 

2) ведения личного подсобного хозяйства - не более 5000 (пяти 
тысяч) рублей; 

3) индивидуального жилищного строительства - не более 6000 
(шести тысяч) рублей. 

При выполнении территориального землеустройства двух 
смежных земельных участков одновременно для вышеуказанных 



целей цена устанавливается ниже на 500 рублей за каждый 
земельный участок. 

При выполнении территориального землеустройства трех 
смежных земельных участков одновременно и более для 
вышеуказанных целей цена устанавливается ниже на 800 рублей за 
каждый земельный участок. 

2. Аппарату Правительства Калининградской области (А.В. Торбе) 
обеспечить опубликование настоящего Постановления в средствах 
массовой информации. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 

Губернатор 
Калининградской области 

Г.В. Боос 
 
 
 

 


